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PROTOKÓŁ LXI/24 

Z POSIEDZENIA SESJI RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA ODBYTEJ 19 LUTEGO 2024 ROKU GODZ. 10:00. 

 

Na 15 osobowy skład Rady na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności.  
 
Nieobecni radni :  

1. Aleksandrowicz Eryk 

 
Lista obecności radnych to zał. nr 1 

Ponadto w sesji udział wzięli :  

1. Paweł Niedźwidź – Burmistrz Wąsosza  

2. Paweł Walkowiak – Sekretarz Gminy,  

3. Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,  

4. Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
 

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2  
7. Sołtysi wsi .  
 

Lista obecności sołtysów to zał. nr 3  
Razem w sesji udział wzięło  39 osoby. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji  
Przewodniczący otworzył LXI sesję słowami „Otwieram LXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” i poprosił 

radnych o zalogowanie się na terminalu, potwierdzając obecność. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący stwierdził, że na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi kworum Rady, a zatem Rada 

może podejmować uchwały. 

Później Przewodniczący powitał serdecznie :pana Pawła Niedźwiedzia- Burmistrza Wąsosza, Pana 

Pawła Walkowiaka - sekretarza gminy Panią Jadwigę Rodzewicz- skarbnika gminy, , dyrektorów, 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów wsi oraz publiczność. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że proponowany porządek obrad sesji został państwu radnym 

dostarczony i zapytał radnych czy ktoś ma jeszcze inne propozycje. Nikt z radnych nie miał żadnych 

propozycji wobec tego przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad LXI sesji. 

Protokół z głosowania to zał. nr 4 

Przewodniczący stwierdził , że porządek LXI sesji został przyjęty 14 głosami „za”,( Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior 

A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LX sesji RM Wąsosza. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz w ćwiczeniach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wąsosz na lata 
2024-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Wąsosza na 
2024r.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2024-2032. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wąsosz na 2024r. 
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych RM Wąsosza za 2023r. 
12. Informacje Przewodniczącego Rady. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zamknięcie sesji.   

Porządek obrad to zał. nr 5 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LX sesji RM Wąsosza. 
Protokół LIX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 23 stycznia 2024 roku był wyłożony do wglądu 
przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Przewodniczący podał pod 
głosowanie przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej. 

Protokół z głosowania to zał. nr 6 
 

Przewodniczący stwierdził , że protokół LX sesji został przyjęty 14 głosami „za” ( Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior 

A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Skibniewskiego Tomasza o odczytanie 

odpowiedzi na interpelację i interpelację. - Interpelacja radnej Ewy Golba. W imieniu mieszkańców 

Czarnoborska proszę o zamontowanie progów spowalniających na drodze Czarnoborsko -Wiewierz. Po 

położeniu płaszcza asfaltu na powyższej drodze samochody nią uczęszczające, jeżdżą bardzo szybko. 

Stanowi to niebezpieczeństwo dla mieszkańców, którzy przemieszczają się tą trasą pieszo bądź 

rowerami. Podpisane Ewa Golba. 

Interpelacja Tomasz Skibniewskiego w sprawie tragicznego stanu dróg powiatowych przebiegających 

przez teren gminy Wąsosz oraz bezpieczeństwa osób poruszające się po nich. W nawiązaniu do mojej 

interpelacji z dnia 27 marca 2023 roku i bardzo licznymi zgłoszeniami mieszkańców naszej gminy, 

zgłaszam bardzo pilną potrzebę naprawy nawierzchni dróg powiatowych przebiegających przez teren 

wyżej wymienionej gminy. Obecny stan dróg powiatowych jest katastrofalny, co stanowi poważne 

zagrożenie. Uszkodzenia nawierzchni są tak duże, że uniemożliwiają w wielu miejscach normalne 

korzystanie z tych dróg. Stanowi to realne zagrożenie dla mienia, zdrowia, nawet niejednokrotnie życia 

uczestników ruchu. Ubytki miejscami dotyczą również poboczy wzdłuż wyżej wymienionych dróg, 

natomiast rowy odwadniające drogi praktycznie nie istnieją co przy aktualnym poziomie wód powoduje 

zalanie całej szerokości nawierzchni. W związku z powyższym w imieniu swoim jak i mieszkańców naszej 

gminy korzystających z dróg powiatowych, proszę o bardzo pilną interwencję w Starostwie Powiatowym 

w Górze. Skibniewski Tomasz. 

Pismo skierowane do Zarządu Powiatu Górowskiego w sprawie interpelacji z dnia 15 stycznia 2024 roku. 

Urząd Miejski Wąsosza przekazuje w załączeniu interpelację pana Wiesława Stoickiego 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie możliwości zamontowania lustra drogowego przy 

posesji numer 19 w Lubieniu w celu poprawy widoczności przy włączanie się do ruchu na drogach na 

drogę powiatową od strony posesji numer 22, 23 oraz 25.  
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W odpowiedzi do pana Wiesława Stoickiego dotyczy interpelacji z dnia 15 stycznia. Urząd Miejski 

Wąsosza. W odpowiedzi na pismo w sprawie zamontowania lampy oświetlenia ulicznego pomiędzy 

sesjami 19 , 21 w miejscowości Lubiel informuję, że budżet gminy na 2024 rok nie uwzględnił 

modernizację oświetlenia ulicznego we wskazanym przez pana miejscu. Jednocześnie informuję, że 

budowa dodatkowego punktu oświetleniowego wymaga opracowania i uzgodnienia dokumentacji 

projektowej. Dlatego też w przypadku wystąpienia możliwości finansowych w trakcie bieżącego roku 

budżetowego gmina przystąpi do realizacji wnioskowanego zadania. 

I ostatnia odpowiedź Starostwa Powiatowego w Górze, odpowiadając na interpelację pana Wiesława 

Stoickiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąsoszu w sprawie możliwości zamontowania lustra 

drogowego przy posesji numer 19 w Lubielu informuję, iż w przypadku gdy lustro ma służyć jako pomoc 

dla kierowców włączających się do ruchu z posesji prywatnych, to montaż takiego lustra należy do 

właściciela terenu, do którego prowadzi zjazd, bowiem zgodnie z artykułem 30 ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych, utrzymanie zjazdów należy do właściciela nieruchomości 

przylegających do drogi lub jej użytkownika. Ponadto zarządca drogi wyraził zgodę na ustawienie i 

zamontowanie lustra drogowego we własnym zakresie. Po przedłożeniu projektu zmiany stałej 

organizacji ruchu zaopiniowanego przez komendanta powiatowego policji w Górze i zatwierdzonego 

przez starostę górowskiego. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poinformował, że  Burmistrz udzieli odpowiedzi na złożone interpelacje pisemnej w 

terminie 14 dni. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 
Pana Pawła Niedźwiedzia, Burmistrza Wąsosza o przedstawił informację o pracy w okresie 

międzysesyjnym. -  Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, zaproszeni Goście. W okresie 

międzysesyjnym, czyli od dnia 23 stycznia do dnia dzisiejszego wydałem 15 zarządzeń. 23 stycznia 

zarządzenie w sprawie sposobu przeprowadzenia służby przygotowawczej i organizowania egzaminu 

kończącego tę służbę w Urzędzie Miejskim Wąsosza. 30 stycznia zarządzenie w sprawie ustanowienia 

służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność gminy Wąsosz. Tutaj rozszerzono zakres 

służebności gruntowej nieodpłatnej, bezterminowej służebności przejazdu i przechodu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy, oznaczonej w ewidencji gruntów numer działki 138/7 

położonej w Wiklinie na rzecz każdorazowego właściciela nieruchomości widniejącej w ewidencji 

gruntów jako działka 138/6. To jest w okolicach świetlicy w Wiklinie. 31 styczeń 2 zarządzenia pierwsze 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń socjalnych. Następnie w 

sprawie wyznaczenia na terenie miasta i gminy miejsc bezpłatnego umieszczania urzędowych 

obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych oraz podania tych miejsc do 

publicznej wiadomości w wyborach do rad gmin, powiatów, sejmików województw oraz wyborów 

burmistrza. Na terenie miasta wyznaczono tablice informacyjne Urzędu Miejskiego oraz słupy 

ogłoszeniowe Plac Wolności, ulica Rawicka. A na terenie gminy są to tablice ogłoszeń na poszczególnych 

wsiach. 7 lutego 8 zarządzeń, głównie mienie. Wydzierżawienie mienia komunalnego działka 536/2 o 

powierzchni 356 m² w Wąsoszu przy ulicy Kolejowej przy posesji numer 26 oraz część działki 120/6 o 

powierzchni 189 m² położonych w obrębie miejscowości Lubiel przy bloku z  numerem 73. Kolejne 2 w 

sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych, lokal numer 4 o powierzchni 98,37 m2  u numer 

6 o powierzchni 19,96 m2, położony w budynku numer 23 a w Rudnej Małej oraz lokal mieszkalny numer 

2 położony w budynku numer 31 w miejscowości Chocieborowice na działce oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka numer 85 /2 o powierzchni 822 m 2. Następna jest zarządzenie w sprawie 

przeprowadzenia ustnego ograniczonego przetargu na sprzedaż lokalu mieszkalnego. To jest pustostan 

numer 4 o powierzchni użytkowej 16, 90 m2, położonej w budynku mieszkalnym numer 5 a w Bełczu 

Górnym. Przetarg odbędzie się 12 marca o godzinie 10 tutaj w naszym urzędzie. Cena wywoławcza 10 
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771,00 zł i wadium 1 100,00 zł. Zarządzenie w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia postępowań 

administracyjnych dla realizacji zadań z zakresu dodatku osłonowego. Tutaj upoważniony został 

pracownik OPS pani Aleksandra Garboś. Kolejne zarządzenie w sprawie upoważnienia do 

przeprowadzenia postępowań do realizacji zadań z zakresu i refundacji podatku VAT określonych w 

ustawie o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 i 2024 roku w związku z 

sytuacją na rynku gazowym. Tutaj też jest pani Aleksandra Garboś, pracownik OPS upoważniona. 

Podpisałem zarządzenie też w sprawie maksymalnego wynagrodzenia kierowników i zastępców 

kierowników jednostek budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych. 12 lutego 

podpisałem zarządzenie w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości. Jest to niezabudowana 

nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów numer działka numer 196/5 o powierzchni 223 m 

kwadratowe, położona w Wąsoszu. Jest to wewnętrzna droga dojazdowa do budynków mieszkalnych 

przy ulicy Mieszka I przy posesji numer 6. 13 lutego zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia 911/23 

14 czerwca ubiegłego roku w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości gminnej zmiana dotyczy 

o miłki omyłki pisarskiej. Tutaj chodziło o kwotę. Zapis z ceną sprzedaży nieruchomości ustala się w 

kwocie 5230 zł zastąpiono sformułowaniem ustalam cenę sprzedaży nieruchomości w kwocie 5023 zł. 

16 lutego zarządzenie w sprawie ustalenia obsługi informatycznej miejskiej i obwodowych komisji 

wyborczych na terenie miasta i gminy Wąsosz, oraz do rady gminy, powiatu, sejmiku oraz w wyborach 

burmistrza na dzień 7 kwietnia 2024. To wszystko, jeżeli chodzi o zarządzenia. 

Informacja to zał. nr 7 

Z rzeczy, które działy się jeszcze w tym okresie międzysesyjnym. Miałem kilka spotkań, między innymi 

spotkanie ze Starostą Rawickim Panem Adamem Sperzyńskim w sprawie uruchomienia linii 

autobusowej do Rawicza. Ma być to dodatkowa linia autobusowa. Po rozmowach z Millą jest 

przygotowywana w tej chwili oferta, myślę, że to dojdzie do skutku. Linia ma być finansowana przez 

nasze 2 samorządy, czyli samorząd Powiatowy Rawicki i tutaj Gminę Wąsosz. Jeżeli jeszcze chodzi o linie 

autobusowe, to już ta linia Czeladź Wielka – Góra jeździ tutaj przez Wierzawice. Wyjazd z Czeladzi 6:30, 

w Górze jest 7:20. Powrót z Góry 15:40 i w Czeladzi jest 16:30. I tutaj z tej kalkulacji wstępnej, chociaż 

ten styczeń był krótszy, były tam ferie, to wynika, że ta linia nie wymaga dopłaty ze strony samorządów 

na tą chwilę, jeździ nią na tyle osób, że pokrywają koszty, tutaj dopłaty na tą chwilę nie było za ten okres 

sprawozdawczy. Spotkałem się też 2 razy bo i w Prusicach z Zarządem właściwie prezesem KZN Zielona 

Dolina, czyli tej spółki, która będzie budowała mieszkania w Wąsoszu, której udziałowcem jest gmina 

Wąsosz. Spotkaliśmy się w Prusicach i później spotkaliśmy się jeszcze w Wąsoszu z panem Janem 

Janasem Wiceburmistrzem z Wołowa i Pawłem Pirkiem, burmistrzem Brzegu Dolnego podpisując tutaj 

dokumenty. W Radzie Nadzorczej ze strony naszych 3 gmin będzie pan Paweł Walkowiak, będzie 

reprezentował gminę Wołów, Gminę Brzeg Dolny i Gminę Wąsosz. I jeżeli chodzi, może trochę o tych 

mieszkaniach.  Jest to już temat dosyć mocno zaawansowany. W tej chwili przystępujemy do podpisania 

umowy powierzenia, w dniu jutrzejszym mamy podpisanie i rozpoczynają się prace projektowe. Ma 

powstać około 30, mówi się o 27 mieszkaniach na terenie który pod to przeznaczyliśmy przy ulicy Polnej. 

Mieszkania o maksymalnej powierzchni 55 m² z tego co pamiętam o umiarkowanym czynszu. To są 

mieszkania, bo wiele jest pytań, jakie to, czy to są socjalne, czy to są komunalne, to są mieszkania o 

umiarkowanym czynszu. Na takiej zasadzie działają KZN-y i Simy. Coś pomiędzy wynajmem a 

mieszkaniem komunalnym. To są mieszkania dla osób, których nie stać na zakup nowego mieszkania, 

ale stać ich na regularne opłacanie wynajmu i tutaj jest tak, że jest wkład własny na tą chwilę 10% 

wartości i po 20 latach z tego co pamiętam jest planowana możliwość wykupu tego mieszkania na 

własność. I jeżeli chodzi o wysokość czynszu, kwoty się zaczynają 800,00 zł - 1 000,00 zł, z tym że w tej 

kwocie jeszcze jest możliwość uzyskania dopłaty do czynszu w wysokości 300,00 zł. Czyli formalnie to 

będzie o te 300 zł mniej, bo tyle wynosi dopłata. Myślę, że takie mieszkania patrząc na to, kto w tej 

kolejce, tutaj u nas na te mieszkania oczekuje, to myślę, że bardzo mocno nam tą kolejkę rozładuje, bo 
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to z reguły właśnie takie osoby są, które mówią, że chętnie by nawet dostały coś do remontu, bo mają 

jakiś zasób finansowy, a tutaj będzie możliwość kupienia tego mieszkania z opcją oczywiście wykupienia 

go na własność po jakimś czasie. Jeżeli będą dalsze potrzeby, bo my tutaj w tej Zielonej Dolinie na tą 

chwilę w tym KZN jest 13 samorządów. My jesteśmy jednym z pierwszych, który będzie miał 

projektowany i myślę, że tutaj zaczniemy tą budowę najszybciej. Jesteśmy jednym z najlepiej 

przygotowanych samorządów do tego, także tutaj, na dniach się zacznie na pewno coś więcej dziać po 

umowie powierzenia, zaczną się prace projektowe i myślę, że też wykonawstwo. Ja tylko przypomnę, 

że żeby wstąpić do tej spółki, pozyskaliśmy też dofinansowanie w kwocie jak każdy z udziałowców, 

oczywiście 3 milionów złotych. To jest właśnie na start dla spółki i później spółka z wybudowanych 

mieszkań i czynszów też będzie utrzymywała się i cały czas będzie budowała nowe mieszkania. 

Zapotrzebowania gmin są różne w zależności od wielkości tych gmin ale u nas optymalnie po tym 

rozeznaniu rynku około 30 mieszkań powinno w zupełności wystarczyć. Jeżeli by oczywiście była 

potrzeba później dobudowania więcej, to oczywiście jest taka możliwość i tutaj KZN się nie zamyka i 

Zielona Dolina na to, żeby rozbudowywać, jeżeli będzie zapotrzebowanie, zobaczymy. No przychodzą 

już osoby chętne i dopytują o to, akceptują zasady. Także myślę, że nie będzie tak źle. Spotkałem się też 

z panią Alicją Chybicką Posłanką na Sejm. Rozmawialiśmy w sprawie karetki, trochę w sprawie 

obwodnicy też i o takich bieżących sprawach w gminie. Wiadomo, że karetki nam pani poseł nie pójdzie 

i nie powie, że karetka będzie, ale też szukam poparcia w różnych miejscach, szczególnie u pana 

wojewody, który o tym decyduje i tutaj te spotkania się odbywają. Odbyło się spotkanie z Wojewodą, 

o czym już informowałem wcześniej. Także działania są podejmowane. Zobaczymy na ile będą 

skuteczne. Tu jest decyzja funduszu, ale przede wszystkim pana wojewody. Spotkałem się też z 

lokalnymi pszczelarzami, koło pszczelarskie w Wąsoszu, rozmawialiśmy o problemach pszczelarzy, które 

też tutaj nie są takie znowu nieistotne - o nasadzeniach nowych drzew miododajnych. To też jest taki 

temat, który tutaj pszczelarzy bardzo interesuje. Najprawdopodobniej w dniu jutrzejszym już ogłosimy 

przetarg na toaletę miejską. Wszystkie uzgodnienia konserwatorskie przede wszystkim, bo ona jest 

zlokalizowana w ścisłym centrum miasta przy ulicy Narutowicza i będzie już przetarg i myślę, że 

będziemy lada moment mogli realizować też to zadanie, zakończyć. Dlatego też tutaj na dzisiejszej sesji 

też zabezpieczamy środki na ten cel. Jeżeli chodzi o oczyszczalnie ścieków - modernizację, nasz wniosek, 

właściwie wniosek spółki jest cały czas w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Przeszedł 

wstępną weryfikację, jest pozytywnie oceniony. Myślę, że tu też to dofinansowanie będzie, 

oczyszczalnia wymaga natychmiastowego remontu i uruchomienia drugiego ciągu i myślę, że zawartość 

tego wniosku pozwoli na zrealizowanie tego zadania. Jak państwo wiecie odbywają się też kontrole, na 

razie przynoszą mieszkańcy umowy z firmami, które opróżniają zbiorniki bezodpływowe oraz faktury. 

Tutaj kto nie dostarczy do urzędu takich dokumentów, to urzędnicy będą kontrolowali każdą 

nieruchomość na terenie gminy i to się na bieżąco dzieje. Tutaj ten ruch jest wzmożony i dużo osób 

przynosi dokumenty. O kontrolach pieców, póki co nic za bardzo nie wiemy oprócz tego, że nie można 

palić poniżej piątej generacji w piecach od 1 lipca, czyli formalnie każdy powinien mieć piec piątej 

generacji lub nowszy. I tutaj na pewno też będą jakieś kontrole. To jest wymóg ustawowy, ale jak będą 

przebiegały. Kto będzie wykonywał na tą chwilę jeszcze nie mamy stuprocentowej pewności, ale 

wygląda na to, że chyba znowu zostanie to wszystko obowiązek skierowany na gminę. Jechaliście 

państwo do Wąsosza, widzieliście woda jest wysoka. Krótka informacja o tych działaniach 

przeciwpowodziowych. My cały czas, zarządzanie kryzysowe oraz nasi strażacy monitorują stan wód. 

Zagrożeń większych na tą chwilę nie ma. Na amfiteatrze do jednej z posesji zbliża się woda dosyć 

mocno, zostały ułożone obwałowania z worków z piaskiem. Mamy też takie na ul. Przemysłowej taką 

incydentalną sytuację, chociaż tam raczej chodzi o bardziej o spływ wody z pól niż wody pochodzącej z 

rzek. Stan wody się utrzymuje, nawet takie drobne deszcze, które padają w tej chwili na pewno nie 

sprzyjają, żeby ta woda opadała i widać, że nawet lekki deszczyk powoduje, że ten ruch wody jest w 

górę. Już nie ma po prostu woda w co wsiąkać. Ale tak jak powiedziałem, sytuacja jest monitorowana. 
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Doszła do przelania się wody na wale za jazem w Wąsoszu w kierunku na Ostrawę. Na odcinku około 

30 - 40 metrów woda idzie górą, nad wałem trochę zebrała. Jesteśmy w kontakcie z Wodami Polskimi, 

z Państwową Strażą Pożarną w Górze i z Zarządzaniem Kryzysowym Powiatowym, z panią starostą. 

Sytuacja jest na bieżąco monitorowana. To chyba wszystko z takich istotnych informacji na tą chwilę. 

Dyskusja: 

Radny J. Chorostkowski - Panie burmistrzu koszt budowy. Ile będzie kosztowało te 27 mieszkań? 

Burmistrz - Ponad 2 miliony złotych.  

Radny J. Chorostkowski - Jaka forma finansowania? 

Sekretarz -  Montaż finansowania jest złożony tak jak pan burmistrz wspomniał. 10% przewidziany jest 

partycypacja. Są przydzielane też dopłaty z funduszu dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego. Są takie 

2 źródła finansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego, 30% bezzwrotnej pomocy właśnie w ramach 

funduszu dopłat, pozostała część będzie w ramach kredytu na preferencyjnych warunkach.  

Radny J. Chorostkowski - To znaczy tak spółka Zielona Dolina zaciąga kredyt a my jesteśmy gwarantem 

tej spółki tego kredytu. 

Sekretarz -  Tak, gmina w ramach swojego udziału, w ramach swojej inwestycji zaciąga poprzez spółkę 

kredyt właśnie w Banku Gospodarstwa Krajowego na rzecz spółki, dlatego jest to umowa 

powierzchniowa przygotowywana, bo to, co my obecnie czynimy czy te środki, które pozyskujemy od 

państwa od Banku Gospodarstwa Krajowego i przekazujemy spółce jako przedsiębiorcy, jest to 

swoistego rodzaju pomoc publiczna, zasady prawda finansowania będą właśnie w tej umowie 

powierzchniowej regulowane. Program zakłada, że gmina jako jednostka, jeden z udziałowców nie 

będzie musiała dokładać z własnych środków budżetowych, taka jest idea tego całego programu i 

montaż finansowy na tym się opiera. Za wszelkie później zobowiązania i zarządzanie administrowanie 

tym budynkiem będzie odpowiadać spółka. 

Radny J. Chorostkowski - Będzie zasiedlony i będzie wykończony, ale moment budowy to my zaciągamy 

kredyt jest obciążenie naszego budżetu. 

 Sekretarz -  Gmina zaciąga kredyt przekazując środki następnie do spółki.  

Radny J. Chorostkowski - Tak. To jest normalne bo to inwestycje prowadzi spółka. 

 Radna E. Dąbek- Chciałam zapytać odnośnie tego spotkania sprawie czystego powietrza co zostało 

przełożone. 

Burmistrz - Tak spotkanie w sprawie czystego powietrza został tak naprawdę odwołane przez fundusz. 

Tam prawdopodobnie się chyba jakieś zasady trochę będą zmieniali. Wszystkie spotkania zostały 

odwoływane. Czekamy na nowy termin, bo to musi ktoś z Funduszu po prostu przyjechać. 

Radny W. Stolicki - Ja chciałbym zapytać, czy te faktury wywózki nieczystości, tylko szamb ekologicznych 

czy ogólnie?   

Burmistrz – Wszystkich. 

Radna R. Czaja - Ja jeszcze mam pytanie odnośnie tych pieców tej piątej generacji. Ja rozumiem, że to 

chodzi o prywatnych mieszkańców. A co z mieszkaniami komunalnymi? 

Burmistrz- Zasada jest taka sama. 

Radna R. Czaja - Czyli co gmina będzie musiała wymienić te piece?  
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Burmistrz- No tak. 

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz w ćwiczeniach. 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Wąsosza-  To jest uchwała, którą podejmowaliśmy ostatnio. Tutaj 

zastrzeżenia nadzoru prawnego wojewody były do sformułowań zawartych w tej uchwale. Zmieniło się 

brzmienie jednego z punktów. Ogólnie sens został ten sam, czyli ma być za wspieranie gminy w realizacji 

pomocy na rzecz społeczności lokalnej gminy w wysokości 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Chodziło 

o to nie na zlecenie burmistrza, ale za wspieranie gminy i uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. To jest osobny §, uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia. 

Też osobny §. Wcześniej było w jednym paragrafie. To są takie zmiany. Dziękuję bardzo.  

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Protokół z głosowania to zał. nr 8 

Głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził , że uchwała nr LXI/443/24 w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu 

za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz w ćwiczeniach. 

została podjęta 14 głosami „za”, ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak 

J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała nr LXI/443/24 to zał. nr 9 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wąsosz na 
lata 2024-2026. 

Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik OPS – Lucyna Ciszewska - Panie Przewodniczący 
Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Gminny Program Wspierania Rodziny został opracowany na, zresztą 

zgodnie z ustawą, na okres 3 lat. Obejmuje lata 2024 i 2026. Adresatami programu są rodziny 

zamieszkałe na terenie gminy Wąsosz wychowujące dzieci, a w szczególności dotknięte przemocą, 

uzależnieniami, zagrożone ubóstwem, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

wychowawczych oraz rodziny, z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Wyznaczono 

główny cel programu, którym jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 

Wyznaczono również cele szczegółowe takie jak diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych poprzez 

wywiad środowiskowy, pracę socjalną polegającą na rozpoznawaniu deficytów w zakresie pełnienia ról 

rodzicielskich, zaniedbań względem dzieci oraz oceny sytuacji dziecka zarówno w rodzinie, jak i w 

szkole. Następnie zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny poprzez dożywianie dzieci i 

młodzieży w szkołach, zapewnienie pomocy materialnej rzeczowej rodzinom tego potrzebującym, 

oczywiście zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zapewnienie. Rodziną specjalistycznego poradnictwa 

i wsparcia poprzez umożliwienie korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego zadaniem jest 

organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania. Pomoc rodzinom przeżywającym trudności w 

dostępie do konsultacji specjalistycznego, poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, oraz 

prawnego, a w szczególności z zakresu prawa rodzinnego. Zapobieganie powstawaniu sytuacji 

kryzysowych oraz rozwiązywanie już istniejących poprzez systematyczne monitorowanie rodzin. Przez 

pracowników socjalnych, przez nauczycieli, przez pedagogów, przez pracowników służby zdrowia. 
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Motywowanie członków rodzin do podjęcia leczenia uzależnień, do podjęcia terapii zarówno dla ofiar, 

jak i sprawców przemocy. Angażowanie, motywowanie rodzin do korzystanie ze specjalistycznego 

wsparcia rodziców w celów podniesienia kompetencji opiekuńczo wychowawczych. W realizację tego 

programu winny włączyć się wszystkie instytucje z terenu gminy, które swoimi działaniami wspierają 

dzieci i rodziny. Urząd Miejski poprzez poprawę warunków mieszkaniowych, czyli dysponowanie 

mieszkaniami komunalnymi jak i socjalnymi. Szkoły poprzez podniesienie kompetencji umiejętności 

wychowawczych rodziców, czyli realizacja szkolnych programów profilaktycznych, edukacyjnych, 

wychowawczych. Propagowanie, inicjowanie działań na rzecz wspierania rodziny, wychowywaniu 

dzieci. Zespół Placówek Kultury poprzez zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży przez 

kulturę, sztukę, zajęcia ruchowe, organizowanie zajęć pozalekcyjnych mających na celu rozwijanie 

umiejętności pasji zainteresowań dzieci, młodzieży. Ośrodek Pomocy Społecznej poprzez zapewnienie 

rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych, wsparcia i 

pomocy asystenta rodziny poprzez pomoc materialną rzeczową. Jak również dożywianie dzieci i 

młodzieży. Szeroko rozumianą pracę socjalną w celu zapobiegania powstawania sytuacji kryzysowych 

w rodzinach. Zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy poprzez koordynowanie 

działań wszystkich instytucji oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Gminna Komisja rozwiązywania do spraw przeciwdziałania alkoholowych poprzez profilaktykę 

uzależnień, jak również zapewnienie osobom uzależnionym i ich rodzinom stosownego, 

specjalistycznego wsparcia. Placówki służby zdrowia poprzez opiekę i profilaktykę zdrowotną. Również 

placówki powiatowe, czyli powiatowe centrum pomocy rodzinie oraz Poradnia psychologiczna 

Pedagogiczna. Także są to instytucje, które działają na rzecz rodzin i dzieci. I proszę państwa, tylko 

wspólne, zintegrowane działania tych wszystkich instytucji pozwolą nam na osiągnięcie założonych 

celów i udzielenie stosownej pomocy i wsparcia rodzinom tego potrzebującym. 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej była pozytywna. 

Dyskusja: 

Radny T. Skibniewski - Mam jedno pytania dotyczące tego programu, czy jest możliwa w ramach tego 

programu współpraca z organizacjami pozarządowymi? 

Pani Kierownik OPS – Lucyna Ciszewska W ramach ustawy o pomocy społecznej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Protokół z głosowania to zał. nr 10 

Głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził , że uchwała nr LXI/444/24 w sprawie Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Wąsosz na lata 2024-2026 została podjęta 14 głosami „za”, ( Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior 

A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała nr LXI/444/24 to zał. nr 11 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Wąsosza 
na 2024r.   
Przewodniczący poprosił poszczególne Komisje o odczytanie planów pracy na 2024 rok. -  

Radna J. Maślejak przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok: 

styczeń - opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok, luty - analiza wydatków Ochotniczych straży 

pożarnych, marzec - analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych za 2023 rok, analiza ściągalności 
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opłat śmieciowych za 2023 rok, kwiecień - informacja z realizacji inwestycji w drodze przetargowej i 

bezprzetargowej za 2023 rok, analiza dochodów i wydatków gminy za 2023 rok, maj - rozpatrzenie 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2023 rok wraz z 

opinią Rio o tym sprawozdaniu oraz sporządzenie i przedstawienie Radzie i Rio wniosków w sprawie 

absolutorium dla burmistrza, czerwiec -kontrola finansowa Ośrodka Pomocy Społecznej, lipiec - wolny, 

sierpień - finansowanie w oświacie w rozbiciu na poszczególne placówki, analiza, wrzesień - analiza 

wydatków klubów sportowych, październik -kontrola małych przedszkoli klubiku dziecięcego w gminie 

Wąsosz, listopad – opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok, grudzień - analiza 

projektu budżetu gminy Wąsosz na 2025 rok dziękuję bardzo.  

Radna E. Dąbek Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej- Plan 

pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej na 2024 rok styczeń - opracowanie 

planu pracy Komisji na 2024 rok, luty – informacja o funkcjonowaniu małych przedszkoli w gminie 

Wąsosz, marzec - usługi opiekuńcze świadczone na rzecz mieszkańców oraz inne formy pomocy o OPS-

u, realizacja programu Rodzina 500 plus  i funduszu alimentacyjnego w 2023 roku, kwiecień - informacja 

o działalności ZPK i biblioteki w Wąsoszu i Kamieniu Górowskim w  2023 roku, maj - informacja z 

działalności Grupy wsparcia, czerwiec - analiza sprawozdania finansowego i z wykonania budżetu gminy 

Wąsosz za 2023 rok, lipiec - wolny, sierpień - informacja dyrektorów szkół i przedszkola na temat 

przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/ 2025 i wykonanych remontów będzie 

to wspólne posiedzenie z Komisją budżetu, wrzesień -bezpieczeństwo uczniów w PSP Wąsoszu, pomoc 

uczniom z dysfunkcjami, październik - informacja o stanie technicznym gminnych obiektów sportowych 

w sala gimnastyczna, stadion i Orlik, listopad - opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 

rok i grudzień  opiniowanie projektu budżetu gminy Wąsosz na 2025 rok. 

Radny D. Ptak Wiceprzewodniczący Komisji, Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego-  Plan pracy 

Komisji, Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego na 2024 rok. Styczeń - opracowanie planu pracy 

Komisji na 2024 rok, luty - informacje o realizowanych i planowanych remontach dróg gminnych i 

powiatowych w 2024 roku, marzec - analiza przyznawania przez Ośrodek Pomocy Społecznej, zasiłków 

celowych i stałych, wypłata świadczeń 800 plus i zasiłków wychowawczych i rodzinnych, posiedzenie 

wspólnie z Komisją oświaty, kwiecień - realizacja planów i założeń przez Zespół Placówek Kultury w 

2023 roku, rozliczenie dofinansowania maj stan mienia komunalnego, remonty, inwestycje w 2023 

roku, czerwiec – analiza sprawozdania finansowego i z wykonania budżetu gminy Wąsosz 2023 roku, 

lipiec -wolny, sierpień - ocena realizacji planów jednostek oświatowych na rok szkolny 24/25, wrzesień 

– bezpieczeństwo dzieci i mieszkańców na terenie miasta i gminy Wąsosz, październik – zapoznanie się 

z wnioskami do stworzenia budżetu na 2025 rok, listopad- analiza stawek podatków i opłat lokalnych 

na 2025 rok, grudzień - analiza projektu budżetu gminy Wąsosz na2025 rok. 

Radny R. Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa - Plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska na 2024. Styczeń - opracowania planu pracy Komisji na 2024, luty - dyskusja na temat 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz, odśnieżanie, nasadzanie drzew, 

koszenie poboczy, marzec - informacja na temat realizacji programu likwidacji wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Wąsosz w 2023 roku, kwiecień -informacja z w zakresie działalności kół 

wędkarskich Polskiego Związku Wędkarskiego oraz ocenę działalności społecznej straży rybackiej na 

terenie gminy Wąsosz, maj - analiza sprawozdania finansowego i z wykonania budżetu gminy Wąsosz 

2023, czerwiec - plany inwestycyjne na terenach rolniczych stan zaawansowania prac dotyczących 

szczególnie miejscowości Baranowice kopalnia kruszywa oraz Czeladź Wielka farma fotowoltaiczna, 

sierpień - informacja dotycząca ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Wąsosz, spotkanie z 

prezesami OSP, sprawdzenie hydrantów w wybranych losowo miejscowościach, wrzesień - analiza 

wykonania budżetu gminy włosów za pierwsze półrocze 2023, październik - działalność powiatowego 
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Inspektoratu Weterynarii z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwo produktów 

pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia zdrowia publicznego choroby odzwierzęce i stan 

szczepień przeciw wściekliźnie na terenie gminy Wąsosz, listopad – analiza stawek podatków i opłat 

lokalnych na 2025 grudzień analiza projektu budżetu gminy Wąsosz na 2025.  

Dyskusja: 

Radny J. Chorostkowski - Ja mam tylko takie zapytanie. Chodzi mi o 74 § Pkt 1 statutu. Jak się ma w 

stosunku do planu pracy Komisji Rewizyjnej? 

Sekretarz- § 74 ustęp 1 Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia roczne plany pracy w terminie do 

31 stycznia. Plan pracy przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej tematy posiedzeń, wykaz 

jednostek, które zostaną poddane kontroli kompleksowej i problemowej. Z tego co wiem, Plan pracy 

Komisji został do 31 stycznia w biurze Rady złożony.  

Radny J. Chorostkowski - Ale to dla pana przewodniczącego, nie do Rady. Rada to jesteśmy w tej chwili 

my. A tam jest pan Przewodniczący. 

Sekretarz -  Nigdy nie był ten artykuł też szerzej interpretowane. 

Radny J. Chorostkowski - To znaczy przestrzegany był, bo do końca stycznia wszystkie komisje 

przyjmowały plany pracy, a w szczególności komisja rewizyjna. Także kontrole Komisji rewizyjnej w roku 

2024 mogą być podważone. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Protokół z głosowania to zał. nr 12 

Głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził , że uchwała nr LXI/445/24 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji 

stałych Rady Miejskiej Wąsosza na 2024r została podjęta 14 głosami „za”, ( Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior 

A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała nr LXI/445/24 to zał. nr 13 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2024-
2032. 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wąsosz na 2024r. 
Te dwa projekty uchwał zostały omówione przez panią skarbnik Jadwigę Rodzewicz - Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, proponujemy zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej obejmujące korekty dochodów i wydatków dotyczących roku 2024, a obejmujących. 

Zwiększenie dochodów i z tytułu subwencji oświatowej otrzymaliśmy wzrost o 1 010 000,00 zł więcej 

subwencji oświatowej przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli jest to zaledwie 48% wydatków, 

które musimy ponieść. Skąd weźmiemy pieniądze na uzupełnienie kwoty podwyżki, bo planowane 

podwyżki według tutaj wyliczeń jednostek oświatowych w tej z 2 000 676,00 zł a otrzymaliśmy 1 000 

100,00 subwencji oświatowej i 292 000,00 dotacji na wychowanie przedszkolne, w związku z czym po 

naszej stronie pozostaje ponad 1 000 300,00 zł które musimy zabezpieczyć w budżecie, żeby te koszty 

pokryć. Jak to się będzie układało w ciągu roku. Trudno określić tutaj deklarował się nasz rząd, że 

pokryje w 100 procentach koszty tych podwyżek. No według tego, co otrzymaliśmy, widzimy, że jest to 

na poziomie roku poprzedniego, bo tak było 48,7%. Subwencja oświatowa pokrywała koszt utrzymania 

szkół, czyli głównie wynagrodzeń. Otrzymaliśmy również informację o przyznaniu subwencji 
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rozwojowej w kwocie 381 000,00 zł i ta subwencja rozwojowa w całości została przeznaczona na 

wydatki inwestycyjne. Również proszę państwa została zwiększona dotacja na wypłatę w związaną z 

kosztami wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców realizowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w kwocie 2 250,00 zł w ramach rządowego Funduszu Polski Ład. Otrzymaliśmy środki w 

wysokości 995 600,00 zł na program inwestycji strategicznych na modernizację infrastruktury 

oświetleniowej na terenie gminy Wąsosz. Zwiększone zostały również dochody i wydatki z tytułu 

podpisanej umowy z naszym urzędem pracy w ramach programu unijnego aktywizacja osób 

bezrobotnych w powiecie górowskim w kwocie 15 223,00  zł. Zwiększone zostały dochody i wydatki z 

tytułu dotacji celowej, przeznaczonej na przygotowanie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

oraz wyborów, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w kwocie 37 700,00 zł. Również proszę 

państwa zwiększamy dochody i wydatki z tytułu funduszu pomocy na realizację zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy. My otrzymujemy w tej chwili środki na świadczenia wychowawcze oraz 

na utrzymanie dzieci w szkołach na świadczenia wychowawcze. To jest miesięcznie 215 zł, natomiast na 

zadania oświatowych 7 700,00. 23 zł otrzymaliśmy również zwiększenie w ramach funduszy 

przeciwdziałania COVID 19. Tutaj na zwroty refundację podatku VAT zawartego w cenie paliwa 

gazowego. Również zmieniamy Fundusz Sołecki na wniosek poszczególnych sołectw Cieszkowice, 

Drozdowice Małe, Kamień Górowski i Zbaków Górny. Z rezerwy celowej proszę państwa, przenosimy 

środki na zakup worków i piasku na zabezpieczenie terenów zalewowych w kwocie 10 000,00 zł. 

Również wprowadzamy wolne środki z roku 2023 jest to kwota 792 518,76 zł, którą w całości 

przeznaczamy na zadania inwestycyjne i to najważniejsze zmiany w budżecie. Dziękuję bardzo. Opinia 

Przewodniczący poprosił Komisję Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego o opinię do tych 2 

projektów uchwał. Opinia Komisji była pozytywna.  

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2024-2032. 

Protokół z głosowania to zał. nr 14 

Głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził , że uchwała nr LXI/446/24 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wąsosz na lata 2024-2032 została podjęta 14 głosami „za”, ( Biernacki W., Chorostkowski J., 

Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., 

Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała nr LXI/446/24 to zał. nr 15 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w zmiany w budżecie na 2024 rok. 

Protokół z głosowania to zał. nr 16 

Głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził , że uchwała nr LXI/447/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wąsosz na 

2024r. została podjęta 14 głosami „za”, ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., 

Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór 

Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała nr LXI/447/24 to zał. nr 17 
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Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych RM Wąsosza za 2023r. 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie 

sprawozdania za 2023. 

Radna J. Maślejak przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w roku 

2023. Komisja Rewizyjna w następującym składzie osobowym przewodnicząca Komisji Jolanta 

Maślejak, wiceprzewodnicząca Ewa Golba, członek Komisji Ewa Dąbek, członek Komisji Renata Czaja, 

członek Komisji Jacek Chorostkowski, członek Komisji Eryk Aleksandrowicz, członek Komisji Robert 

Szyjka odbyła w 2023 roku 19 posiedzeń, w tym 10 wspólnych posiedzeń Komisji Stałych. 2 posiedzenia 

połączone z innymi komisjami z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej oraz 

Komisją Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego oraz 7 posiedzeń Komisji Rewizyjnej. W styczniu 

Komisja Rewizyjna zajęła się opracowaniem planu pracy na rok 2023. W lutym członkowie Komisji 

Rewizyjnej wraz z Komisją Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego przeprowadzili kontrolę 

finansową Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu oraz uzyskali informacje na temat usług 

opiekuńczych i o zakresie udzielanych świadczeń przez OPS w Wąsoszu. W kwietniu Komisja Rewizyjna 

odbyła 2 posiedzenia, na których analizowała ściągalność podatków i opłat lokalnych opłat śmieciowych 

oraz zapoznała się z informacją o realizacji inwestycji przetargowych i bezprzetargowym w gminie 

Wąsosz w 2022 roku. Na kolejnym posiedzeniu analizowała dochody i wydatki gminy Wąsosz w 2022 

roku oraz opracowywała wniosek w sprawie absolutorium burmistrza. Również w miesiącu kwietniu 

Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej odbyła 

posiedzenie dotyczące działalności i finansów małych przedszkoli klubików w gminie Wąsosz. W 

miesiącu czerwcu członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzili kontrolę finansową w PSP Płoski. Na 

wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąsoszu w sierpniu komisja rewizyjna odbyła 2 

posiedzenia dotyczące kontroli Urzędu Miejskiego w Wąsoszu w zakresie przestrzegania artykułu 30 

ustęp 1 ustawy o pracownikach samorządowych. W listopadzie odbyło się posiedzenie wyjazdowe, w 

czasie którego członkowie Komisji Rewizyjnej odwiedzili nowo budowaną świetlicę w 

Chocieborowicach oraz świetlicę w Kamieniu Górowskim, Lubielu, Wiklinie, Pobielu i Cieszkowicach, a 

także skontrolowali nowo powstałe drogi w gminie Wąsosz. Członkowie Komisji Rewizyjnej uczestniczyli 

także w posiedzeniach Komisji Stałych, opiniowali projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej Wąsosza 

oraz wydawali opinię do pozostałych materiałów i informacji przedkładanych przez pana burmistrza. 

Dziękuję. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej to zał. nr 18 

Radna E. Dąbek Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej - W 2023 

roku Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej odbyła 17 posiedzeń. W styczniu 

członkowie komisji spotkali się 2 razy. 17 stycznia wspólnie z Komisją Rewizyjną oraz Komisją Budżetu, 

Inwestycji i Mienia Komunalnego opracowaliśmy plan pracy Komisji na 2023 rok. 27 stycznia odbyło się 

wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 23 lutego Komisja udała się do siedziby Grupy Wsparcia w celu 

uzyskania informacji o działalności tej grupy w 2022 roku. 24 lutego było wspólne posiedzenie Komisji 

Stałych. 23 marca na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu pan Dawid Bordera Dyrektor Zespołu 

Placówek Kultury w Wąsoszu przedstawił nam informację z działalności ZPK w 2022 roku. 27 marca 

odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 21 kwietnia tematem wspólnego posiedzenia Komisji 

Oświaty i Komisji Rewizyjnej była informacja z działalności przedszkola Samorządowego i Klubiku 

dziecięcego w Wąsoszu. 12 maja, 12 czerwca i 17 lipca na wspólnych posiedzeniach Komisji Stałych 

opiniowaliśmy projekty uchwał na najbliższe sesje. 1 Września wspólnie z Komisją Budżetu 

wysłuchaliśmy informacji dyrektorów PSP w Płoskach, Wąsoszu i Czarnoborsku o przygotowaniu 

placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024. 13 Września, 25 października i 27 

listopada odbyły się wspólne posiedzenia Komisji Stałych. 20 grudnia Komisja oświaty odbyła 2 



13 
 

posiedzenia. Na pierwszym wspólnym z Komisją Budżetu wysłuchaliśmy informacji o działalności 

klubów sportowych w 2022 roku. Drugie posiedzenie Komisji Oświaty odbyło się w siedzibie Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku. Tematem spotkania była informacja o działalności tej szkoły w 

roku szkolnym 2022/2023. 27 grudnia na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych zaopiniowaliśmy 

projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w gminie Wąsosz na lata 2024 2025.  

Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej to zał. nr 19 

Radny D. Ptak Wiceprzewodniczący Komisji, Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego-  Sprawozdanie 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego z działalności za 2023 rok. Komisja budżetu, 

Inwestycji i Mienia Komunalnego w 2023 roku pracowała w następującym składzie, Renata Czaja- 

Przewodnicząca, Dariusz Ptak -zastępca, Tomasz Skibniewski- członek, Jacek Chorostkowski- członek, 

Jolanta Maślejak- członek, Ewa Dąbek- członek. Andrzej Rapior- członek. Zadania Komisji to 

opiniowanie projektu budżetu, zmian budżetu, sprawozdania z wykonania budżetu, stawek podatków 

i opłat lokalnych, uchwał dotyczących zaciągania zobowiązań, rozpatrywania, opiniowanie wniosków w 

zakresie gospodarki finansowej gminy, spraw związanych z gospodarowaniem imieniem komunalnym. 

W 2023 roku odbyła 16 posiedzeniu, w tym 10 posiedzeń jako wspólne wszystkich Komisji Stałych, 

natomiast pozostałe 6 posiedzeń to tylko i wyłącznie posiedzenia samej Komisji Budżetu. W miesiącu 

styczniu Komisja opracowała plan pracy w oparciu o Plan pracy nad 2023 rok przyjęty uchwałą Rady 

Miejskiej. Komisja odbywał w lutym posiedzenie przy udziale Pani kierownik OPS w  Wąsoszu Pani 

Lucyny Ciszewskiej. Tematem Komisji były usługi opiekuńcze i zakres udzielanych świadczeń. W marcu 

Komisja w obecności dyrektora Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu pana Dawida Bodery omawiała 

działalność oraz finansowanie Zespół Placówek Kultury w 2023 roku. Na posiedzeniu w kwietniu 

pracownik gminy przedstawił ocenę skutków finansowych opłat za odbiór odpadów komunalnych i 

zakres ściągalności zaległości. We wrześniu dyrektorzy szkół i przedszkola przedstawili informacje 

dotyczące przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego 2023/2024. W miesiącu grudniu pani 

Joanna Lorenc i pan Andrzej Wielogórski przedstawili nam działalność klubów sportowych. Poza 

wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał, Komisja realizowała następujące zadania: 

dokonywała analizy działań inwestycyjnych w oparciu o Wieloletnią Prognozę Finansową, oceniała 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok, dokonywała analizy założeń do uchwał 

okołobudżetowych na rok dwutysięczny 2023 oraz w zakresie podatków i opłat lokalnych na 2024 rok, 

dokonywała analizy informacji o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2023 roku. Wstępne 

analizowania projekty budżetu gminy Wąsosz na rok 2024 a następnie opracowało opinię do tego 

budżetu. Dziękuję. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego to zał. nr 20 

Radny R. Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa - Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska w 2023 roku. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku 2023 pracowała w 

6 osobowym składzie Szyjka Robert, Smektała Agnieszka, Chrostkowski Jacek, Zapór Zbigniew, Renata 

Czaja, Królikowski Krzysztof. Odbyło 15 posiedzeń, w tym 10 posiedzeń wspólnych Komisji Stałych. Na 

początku roku Komisja ustaliła Plan pracy uwzględniając tematy w zakresie remontów dróg oraz ich 

utrzymania, nasadzenie drzew, polityki śmieciowej, utrzymanie terenów zielonych, stan techniczny 

oczyszczalni ścieków, współpraca z ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Górze, przedstawienie 

informacji o stanie pasiek przez koło pszczelarskie. Następnym tematem była informacja dotycząca 

realizacji dodatku węglowego, a następnie informacja dotycząca Gospodarki Wodnej rzeki Barycz i Orla. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji Stałych, które odbyło się w styczniu, Komisja Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska opiniowała wszystkie projekty uchwał dotyczące wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, wzoru deklaracji 



14 
 

opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, odbieranie 

odpadów komunalnych. W lutym Komisja odbyła posiedzenie, na które zaprosiła przedstawiciela 

Starostwa Powiatowego w Górze, który omówił Plan remontów dróg powiatowych, problemu z 

finansowaniem. Pracownik Urzędu Miejskiego w Wąsosza przedstawił Plan nasadzeń drzew na 2023 

rok. W miesiącu marcu zrealizowano tematy poświęcone polityce śmieciowej, utrzymanie terenów 

zielonych w gminie Wąsosz oraz poznano stan techniczny oczyszczalni ścieków i potrzeby inwestycyjne. 

Następne posiedzenie dotyczą realizacji dodatku węglowego, decyzji o przyznaniu dodatku węglowego 

oraz zrealizowanego zakupu węgla. Kolejne posiedzenie dotyczyło gospodarki wodnej rzeki Barycz i Orla 

w zakresie planów remontów inwestycyjnych oraz utrzymania między wala, na którym kierownicy 

nadzoru wodnego w Górze, Krotoszynie oraz Trzebnicy przybliżyli zakres prac związanych z wyżej 

wymienionymi ciekami wodnymi. Na wspólnych posiedzeniach Komisji Stałych Komisja Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska opiniowała program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 2023 rok. Określanie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Wąsosz opiniowała obniżenie średniej ceny żyta do celów podatku 

rolnego na 2024 rok, podatku od środków transportowych, przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wąsosz. Grudniowe posiedzenie Komisji było 

poświęcone analizie projektu budżetu gminy Wąsosz. Dziękuję. 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa to zał. nr 21 

 

Radna G. Ewa Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

spotykała się w 2023 roku celem rozpatrzenia wpływających skargi, petycji. 30 marca 2023 roku 

wpłynęła petycja w sprawie nadużycia mandatu poselskiego. Komisja uznała petycję za bezzasadną, 

gdyż nie jest organem kompetentnym do podjęcia decyzji w tej sprawie. Posiedzenie Komisji odbyło się 

też 9 i 12 maja 2023 roku w celu rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza Wąsosza w sprawie braku 

dbałości o zieleń gminną i zadrzewienia, szykanowania mieszkańców za podejmowanie działań przy 

swoich posesjach, równego traktowania mieszkańców z pobudkami politycznymi w braku szacunku do 

mieszkańców, braku rzetelności w prowadzonym postępowaniu administracyjnym. Burmistrz Wąsosza 

jako organ wykonawczy gminy wypełnia nałożone na gminę zadania względem dbałości o zieleń gminną 

i zadrzewienie skarga została uznana za bezzasadną. Kolejną skargą była skarga z 12 maja 2023 roku na 

działalność dyrektora Zespołu Szkół w Wąsoszu, która została wycofana przez skarżącą 18 maja 2023. 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji to zał. nr 22 

Ad. 12. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące uchwały 
numer LX/442/24 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 23 stycznia 2024 roku w sprawie zakazu sprzedaży 

oraz zakazu używania w miejscach publicznych na terenie gminy Wąsosz petard oraz środków 

pirotechnicznych i ogłuszających, działających na podobnych zasadach. Odczytał uzasadnienie-  

Uzasadnienie, w tym toku badania legalności, uchwały organ nadzorczy stwierdził, że została ona 

podjęta z istotnym naruszeniem artykułu 40 ustęp 3 ustawy polegającej na przyjęciu norm 

spełniających kryteriów pozwalający na ich stanowienie przepisach porządkowych. 

Ad. 13. Wolne głosy i wnioski. 
W tym punkcie głos zabrał Jan Rewers Przewodniczący Powiatowej Rady Dolnośląskiej Izby Rolniczej w 

Górze-  Panie Przewodniczący, panie Burmistrzu, Szanowna Rado, sołtysi, zaproszeni goście. Proszę 

Państwa, ja chciałem się skupić na sytuacji, zasugerować państwu, że sytuacja w rolnictwie jest 

tragiczna. Dowodem tego jest to wystąpienie rolników w całej Polsce. Izba Rolnictwa też wspomaga i 

solidaryzuje się. Przepraszam tych, którzy uważają to za utrudnienia, bo tak to jest w życiu, ale innej 
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rzeczy nie mogli rolniczy zrobić, jak wystąpić. Szkoda, że 8 lat mówiąc szczerze nikt tego problemu nie 

widział. My nie wiemy już dzisiaj naprawdę jaki chleb, z czego jemy, jaki miód kupujemy, także 

naprawdę ta sytuacja dla rolników jest bardzo, bardzo trudna. Jutro też będzie strajk kontynuowany i 

mówię my się wszyscy musimy solidaryzować i zrozumieć tą sytuację, bo jeżeli zboże dzisiaj jest 600 zł 

w skupie, no to wyobraźcie sobie, kiedy ona było. Druga rzecz, to chciałbym państwu sołtysom, radnym 

zaproponować, żeby w jakiś sposób rolników zmobilizować do wyjazdów na wystawy, na targi rolnicze, 

bo mówię to jakoś jak zaniechaliśmy, a warto nieraz w niedzielę jechać czy w sobotę jest do 

zorganizowania. Ja mogę podać mail, gdzie państwo wyrażają jakieś ochotę czegoś zorganizowania, to 

jestem do dyspozycji i to będzie dla dobra nas wszystkich. A trzecią rzeczą byłem Przewodniczącym 

Rady Powiatu, ale mówię takiej sytuacji z drogami to naprawdę nie pamiętam, mówiąc szczerze, będąc 

przewodniczącym tak nie atakowano, jak dzisiaj te drogi wyglądają. Jeżdżę no po całym powiecie i 

widzę, że to jest coś niebywałego. Naprawdę. 

Radny J. Chorostkowski - Tak pytanie oczywiście korzystając, że pan jest przy mównicy. No są strajki, to 

jest prawda. Tutaj nawet proponowałem, żeby Komisja Rolnictwa wcześniej się z panem spotkała jako 

przedstawicielem Izb Rolniczych, ale zostało to jakoś utrącone przez członków. Najzwyczajniej w świecie 

powiem tak, sytuacja jest bardzo zła i wszyscy będę się powtarzał, ale jakim mam żal do pana jako 

reprezentanta izb. Każdą opinię pan pisze pozytywną, jeżeli rządzący chcą zaczerpnąć, to Pan tą opinię 

wydaje pozytywną, choćby na ten temat podatku rolnego, choćby jakieś inne. Powiem tak, świadczy 

pan taką doskonałą usługę dla rządzących. Chcą opinię pach jest i to jest największy problem, że jednak 

pan tak do końca nie reprezentuje problemów rolniczych, bo no, no sorry, nie mogą być wszystkie opinie 

pozytywne. Druga rzecz jest taka, że to się wszystko już wymknęło spod kontroli i myślę tutaj, Izba w 

jakiś sposób chce z twarzą z tego problemu i z tego konfliktu wyjść. 

Jan Rewers Przewodniczący Powiatowej Rady Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Górze Jeżeli mogę 

odpowiedzieć na to pytanie, pan Chorostkowski, no jakby zawsze ma inne, odmienne zdanie, ale ja to 

przyjmuję. Na ostatnim posiedzeniu Przewodniczących Rad Izby rolniczej powiatowych 

zaproponowałem, żeby podać mi nazwiska wszystkich działaczy organizacji związkowych na terenie 

powiatu, żeby można było takie spotkanie zorganizować. Oczywiście dzisiaj na czoło wychodzi 

Solidarność, mówiąc szczerze i podnosi ten głos. Ja Jeszcze raz mówię, był czas 8 lat, że można było to 

sygnalizować. Jesteśmy razem z rolnikami i tak to musi być. To, że pan mówi, że nie jestem jakby 

reprezentantem tego trochę się dziwię, bo myślę, że teraz tyle działaczy uciekło, mówiąc szczerze, a jak 

chce działać to tylko za swoje jakby idei. Ja naprawdę jakiś splendorów nie oczekuje i nie chcę. Widzę 

co się dzieje. Nikt się nie organizuje, dopiero jak coś się jest, wybory czy coś, to już zaczynają się 

uruchamiać. Ja nikomu tam nie wyrzucam, ale ja zawsze czuję to sercem, żeby za tych ludzi działać i do 

tego przyjechałem tutaj żeby coś zaproponować. Jestem otwarty na wszystkie działania. Maila mogę 

podać, wy podajecie jakieś problemy na danym terenie i ja mogę przekazać je, teraz jadę na walne 

zgromadzenie 28 lutego. Bardzo proszę napisać problem, który mogę przedstawić na forum.   

Radny J. Chorostkowski -  W odniesieniu do dróg powiatowych pan był Przewodniczącym Rady Powiatu 

to nie za pana została zlikwidowana zarząd dróg powiatowych? 

Jan Rewers Przewodniczący Powiatowej Rady Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Górze -Nie przypominam, 

mówiąc szczerze, nie wiem.  

Radny J. Chorostkowski - Bo jak został zlikwidowany zarząd dróg powiatowych i ciągniemy ogon braku 

inwestycji na tych drogach, to nie będzie coraz lepiej, tylko będzie coraz gorzej. I tak powiem, jak pan 

mówi przez 8 lat nic się nie robiło, poprzednich 8 , poprzednich 10, poprzednich 20 no to do dochodzimy 

do ściany, dochodzimy do tragedii.  
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Jan Rewers Przewodniczący Powiatowej Rady Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Górze -Ja rozumiem tylko 

ja wyraziłem swój pogląd, że w tamtym okresie mówiąc szczerze nie odczuwałem tak wielkich dziur jak 

dzisiaj je widać.  

Radny A. Rapior -Panie Janku, ja tylko powiem krótko, mieszkaniec wsi Lubiel zgłaszał o dziurach 

występujących od Wąsosza do Lubiala. Odpowiedź było pracownika starostwa trzeba baczniej patrzeć 

na dziury, to nie nic się nie dzieje. 

Radna R. Czaja- Ja mam do pana burmistrza pytanie, pół roku monituje do pracowników, że jest na 

osiedlu uszkodzona studzienka, którą już kiedyś jeden sąsiad wpadł kołem i dalej nic się z tym nie dzieje. 

3 czy 4 pracowników, zgłaszałam. Przy mnie jeden pracownik dzwonił do wodociągów i dalej nic. 

Burmistrz -Dobrze, ja tylko przekażę pracownikom, dopilnuje, żeby tam się zgłosili. 

Radna R. Czaja - . Jeszcze jedna sprawa odnośnie terenu garaży na osiedlu przy ulicy Nowej. Tam by 

trzeba było tłuczniem wysypać. Dosłownie zderzakiem zahaczają jadąc przez ten teren. 

Burmistrz- Tak to już jest zapotrzebowanie na tłuczeń znamy, zebraliśmy. Mamy teraz przetarg na 

dostawę tłucznie, także lada moment będzie.  

Radny J. Chorostkowski - Panie burmistrzu, panie sekretarzu, ja w odniesieniu do tego wielkiego 

zamieszania, co nam drugi komisarz wyborczy zgotował w sprawie tych okręgów wyborczych, znaczy 

numerów obwodów do głosowania i najzwyczajniej w świecie proszę mi powiedzieć, czemu my 

wprowadzamy opinię publiczną w błąd, ewentualnie świadomie kłamiemy? 

Burmistrz - Odnośnie czego?  

Radny J. Chorostkowski - No właśnie tych tego wszystkiego, bo przecież Kąkolno będzie głosowało w 

Pobielu, Czarnoborsko będzie głosowało w Czarnoborsku. To są rozerwane obwody. A my cały czas, 

żeśmy na tej sesji tłukli pianę, że ludzie z Kąkolna będą jeździli do Czarnoborska. 

Burmistrz- Zaraz pan wysłucha pana sekretarza. Działania gminy były takie, żeby głosowali tam, gdzie 

głosowali, ale do czasu i wiedzy na tamten czas taka była sytuacja. 

Radny J. Chorostkowski - Panie burmistrzu spokojnie, mija się pan z prawdą, bo jest to zarządzenie 

komisarza wyborczego numer 160 łamane przez 23 z 29 maja 23 roku, a myśmy debatowali to między 

grudniem i styczniem, więc w grudniu i styczniu mieliśmy wiedzę, którą żeśmy mieszkańcom nie 

przekazali i najzwyczajniej w świecie świadomie wprowadzamy w błąd i Kąkolno dalej będzie głosowało 

w Pobielu, Czarnoborsko, mimo tego, że jest okręgiem numer jeden, będzie głosowało w Czarnoborsku, 

a nie w Cieszkowicach i tak dalej i tak dalej. 

Burmistrz - To źle, że będą mieli bliżej do lokalu wyborczego czy dobrze?  

Radny J. Chorostkowski - To chodzi o to, że świadomie debatowaliśmy nad tym, że mieszkańcy Kąkolna 

będą jechali do Czarnoborska, ale nie będą, bo będą głosować Pobielu.   

Burmistrz- Przecież to się rozstrzygnęło w zeszłym tygodniu u komisarza. 

Radny J. Chorostkowski - Pan raczy żartować do publicznych informacji jest obwieszczenie, które panu 

zacytowałem. To ja przepraszam na stronie internetowej gminy Wąsosz jest nieprawda podana? 

Sekretarz - Pan Jacek ma rację tutaj jest taka informacja podana, ale pan radny raczył mnie uprzedzić, 

bo zamierzałem właśnie w wolnych głosach i wnioskach te informacje doprecyzować, wyjaśnić, jak to 

się zaczęło i jak się skończyło. Szanowni Państwo, pamiętamy ten okres z okręgami wyborczymi, bo 

musimy mieć na względzie, że czym innym są okręgi wyborcze, a czy innym obwody. Okręgi wyborcze 



17 
 

wiemy, nastąpiła zmiana z uwagi na te wszystkie jednolite normy przedstawicielstwa, czyli generalnie 

wyliczenie matematyczne spowodowało, że komisarz wyborczy dokonał zmian w podziale na okręgi 

wyborcze i Kąkolno z okręgu numer 12 zostało przeniesione do okręgu numer 2, czyli tam, gdzie jest  

Wiklina, Wodniki, Zbakowy, Wiewierze. Miejscowości Ługi, Unisławice, Bartków zostały przeniesione z 

okręgu wyborczego 3 do okręgu numer 14 a miejscowości Kowalowo, Baranowice z okręgu numer 10 

do okręgu numer 11. I tu mówimy o okręgach wyborczych, czyli generalnie mieszkańcy tych 

miejscowości no muszą patrzeć na zasięg terytorialny z którego wybierają swojego przedstawiciela do 

Rady, natomiast walczyliśmy, państwo Radni walczyli, pan burmistrz również o to, żeby nie utrudniać 

mieszkańcom tych miejscowości wycieczki, prawda do dalej oddalonych lokali wyborczych i tu pojawiał 

się problem obwodów głosowania, czyli tych lokali wyborczych. I mieliśmy sygnały, państwo Radni 

pamiętają, jak to wszystko się odbywało bo po drodze była też sprawa w Naczelnym Sądzie 

Administracyjnym, że komisarz wyborczy w związku ze zmianą okręgów wyborczych również zmieni 

obwodów głosowania dla tych miejscowości. Do końca walczyliśmy, państwo radni walczyli, pan 

burmistrz również do samego końca, jednak interweniowaliśmy, żeby nie utrudniać życia mieszkańcom, 

żeby mogli głosować w dotychczasowych lokalach wyborczych, tak jak miało to miejsce przy wyborach 

parlamentarnych i w zeszłym tygodniu dopiero ta kwestia została rozstrzygnięta. Mam maila, mogę go 

wydrukować, pokazać. Pani komisarz wyborczy uznała, że nie będzie zmieniać obwodów głosowania 

tylko zachowa w mocy dotychczasowych właśnie podział na obwody głosowania, jaki to miało miejsce 

w maju ubiegłego roku. Dlatego niezwłocznie, jak tylko to zostało potwierdzone, taki komunikat został 

też opublikowany na naszej stronie internetowej. 

Radny J. Chorostkowski - Z jaką datą to zarządzenie? 

Sekretarz - Z 29 maja 2023 roku jest postanowienie komisarza wyborczego. 

Radny J. Chorostkowski -  I nic się nie zmieniło i w ten czas mogliśmy sobie dać spokój, mając 

świadomość taką, że będzie taki układ.  

Sekretarz -Tego nie wiedzieliśmy panie radny.  

Radny J. Chorostkowski - A kiedy na stronie internetowej zostało to umieszczone, kiedy kalendarz 

wyborczy nakazuje panu to umieścić na stronie internetowej? 

Sekretarz- Ale czym innym jest kalendarzy wyborczy. To trzeba się odwołać do kodeksu wyborczego. 

Tam są odpowiednie zapisy. Mówią, do kiedy następuje zmiana w obwodach głosowania i ten termin 

jeszcze trwa, także tak naprawdę jeszcze mógłby komisarz wyborczy zmienić obwodu głosowania, 

ustalić to jeszcze inaczej, ale zdecydował się zachować nasze prośby, nasze tutaj interwencje, żeby nie 

utrudniać mieszkańcom. Dlatego mieszkańcy głosują tam, gdzie głosowali przy wyborach 

parlamentarnych, z tym, że mieszkańcy Kąkolna wybierają właśnie swoich przedstawicieli z całego 

okręgu numer 2, nie tak jak było dotychczas okręgu numer 12, Kowalowo i Baranowice głosuje w 

Czeladzi Wielkiej, ale łącznie musi zważać na to, że łącznie z miejscowościami Lechitów, Sądowel, 

Podmieście, Gola Wąsowska i Górka Wąsoska z tego okręgu wybiera swojego przedstawiciela i podobna 

sytuacja jest w miejscowościach Ługi, Unisławice, Bartków mieszkańcy głosują w Lubieniu, ale no muszą 

mieć na względzie, że wybierają przedstawiciela aż tutaj patrząc na mapy od Chocieborowic tutaj 

poprzez.. 

Radny J. Chorostkowski - Podobna sytuacja jest w obwodzie przepraszam, żebym poprawnie w 

obwodzie numer 1 i Czarnoborsko głosuje w Czarnoborsku, a nie w Cieszkowicach. 
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Sekretarz- Tak tu nastąpił podział z uwagi na to, że można było wydzielić dodatkowy lokal, tak było w 

ostatnich wyborach, czyli w tym okręgu mamy 2 lokale wyborcze w Czarnoborsku i w Cieszkowicach. 

Także zasady są te same, miejsca głosowania są te same, z tym, że mieszkańcy wybierają...  

Radny J. Chorostkowski - Totalne zamieszanie jest. 

Sekretarz- Komisarz wyborczy ustala reguły gry. My wnioskowaliśmy zgodnie z Państwa radnych 

życzeniem, żeby nie utrudniać mieszkańcom i to w zeszłym tygodniu zostało ostatecznie rozstrzygnięte. 

Burmistrz -  Ja jeszcze jedna rzecz, bo trochę w błąd wprowadziłem przypadkowo. Systematyzując do 1 

lipca możemy palić piecami poza klasowymi do końca bodajże 2028 roku III i IV klasa, a później dopiero 

V. Także trochę zawyżyłem standardy nie od razu V. III, IV jeszcze przez kilka lat. 

 

Ad. 14. Zamknięcie sesji.   
W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząc obrad zamknął LXI sesję Rady 

Miejskiej Wąsosza i podziękował za udział. 
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